АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

              ОБРАЗОВАНИЯ

РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬССОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18.05.2009года № 19-п

	 О внесении изменений и дополнений в постановление № 27  от 27.05.2008года
администрации            муниципального образования    Рубежинский   сельсовет Первомайского   района  Оренбургской области

        В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам в случае:
-   ликвидации    организации    в    соответствии   с   законодательством  Российской Федерации;
-  признания    банкротом     индивидуального    предпринимателя  в  соответствии    с    Федеральным   законом    "О    несостоятельности     (банкротстве)" -   в    части

задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;
- смерти или объявления судом умершим физического лица - по всем налогам и сборам, а в части  поимущественных налогов - в размере,  превышающем  стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству.

- нереальная к взысканию задолженность прошлых лет .числящаяся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами ,по которым истек срок исковой давности .уплата и ( или) взыскание которой оказались невозможными в силу причин экономического
социального или юридического характера;
- суммы налога, сбора,  пеней и штрафов, списанные со счетов налогоплательщиков, плательщиков сборов, налоговых агентов в банках, но не перечисленные в бюджетную систему;
-  задолженность ,в отношении которой утеряно право на взыскание;

-  незначительная сумма задолженности отсутствующих должников.»
2. Настоящее  постановление вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального обнародования на информационных стендах; центральной конторы СПК «Авангард» поселка Рубежинский, конторы производственного участка № 1 СПК «Авангард» поселка Большепрудный, конторы производственного участка № 3 СПК «Авангард» поселка Ударный , конторы производственного участка № 4 СПК «Авангард» поселка  Дружный.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                                   Рубежинский сельсовет:                                                                  Н.П.Сергеев

Разослано: финансовый отдел, прокуратура, МРИФНС № 3 по Оренбургской области, дело .